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Ubersicht STLB-Bau - Leistungsbereiche
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Berlin, 28 . November 2013

STLB-Bau

Das Textsystem STLB-Bau wurde tiberarbeitet und aktualisiert und steht nun als Version
2013-10 zur Anwendung zur Verfiigung. Die in der beiliegenden Ubersicht aufgefiihrten Leis-
tungsbereiche des STLB-Bau werden hiermit in der Version 2013-10 eingefiihrt.

Dabei mochte ich auf die neue detaillierte Suchfunktion im STLB-Bau hinweisen. Die bishe-
rige auf Deskriptoren basierende Suche wird um eine neue flexiblere Suche im STLB-Bau
erweitert.

Weiterhin weise ich darauf hin, dass ab der Version 2013-10 der STLB-Bau Check (das LV-
Priifprogramm) auf einer neuen Technologie (Microsoft.NET) basiert und so auf jedem
Windows-Rechner genutzt werden kann.

Diese Neuerungen und die Schwerpunkte der Datenpflege ,,Was ist Neu?" sowie die im
STLB-Bau neu aufgenommenen sowie ersetzten nationale (DIN) und Européi-
sche/Internationale Normen (DIN EN/DIN EN ISO) finden Sie detailliert in der Anwendung
STLB-Bau unter dem Mentpunkt ,,Neu* und im Internet unter www.gaeb.de/aktuelles2.php
sowie unter www.gaeb.de/downloadl.php .
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Auf die Moglichkeit, Anregungen aus Threm Tétigkeitsbereich direkt aus dem STLB-Bau
heraus an das Redaktionsteam zu senden, weise ich hin. Die Umsetzung der wertvollen Hin-
weise unterstiitzen die Anwender wieder bei der Nutzung des STLB-Bau.

STLB-BauZ

Beim Standardleistungsbuch fiir das Bauwesen Zeitvertragsarbeiten (STLB-BauZ) wurden die
nachfolgenden Leistungsbereiche {iberarbeitet und stehen als Ausgabe 2013-07 zur Verfii-

gung.

LB 621 Ddmm- und Brandschutzarbeiten an technischen Anlagen
LB 630 Mauerarbeiten

LB 655 Tischlerarbeiten

LB 665 Bodenbelagarbeiten

LB 680 Heizanlagen und zentrale Wassererwiarmungsanlagen

Datenaustausch mit GAEB DA XML - Version 3.2

Die in meinem Erlass — B 15 -0 1083 — 151 — vom 13.05.2008 bekannt gegebenen Regelun-
gen zum Datenaustausch GAEB DA XML ,,Organisation des Austauschs von Informationen
iiber die Durchfithrung von BaumaBnahmen™ wurden von der AG13 des GAEB weiterentwi-
ckelt und als iiberarbeitete Version 3.2 Ausgabe 2013-10 zum 15.10 2013 in Kraft gesetzt.

Die iiberarbeitete Version GAEB DA XML 3.2 beinhaltet zusétzlich die folgenden neuen Da-
tenaustauschphasen: X31 Mengenermittlung,

X52 Kalkulationsdaten und

X89 Rechnung

Die noch in der Bearbeitung befindlichen Datenaustauschphasen fiir Zeitvertragsarbeiten
werden voraussichtlich ab Anfang 2014 in der Version 3.2 zur Verfligung stehen.

Hiermit wird empfohlen, ab sofort nur noch diesen Standard - GAEB DA XML 3.2 - zum
Austauschen von Bauinformationen zu vereinbaren um die fachlichen Anforderungen an
elektronische Prozesse zur Ausschreibung, Vergabe und Abrechnung von Bauleistungen zu
zeitgemil zu unterstiitzen. Alle bisherigen Regelungen und Versionen zum Datenaustausch
werden vom GAEB fachlich nicht mehr unterstiitzt.

Der Erlass steht unter www.gaeb.de >Info >Erlasse zum Herunterladen zur Verfligung.

Im Auftra

inther Hoffmann



Standardleistungsbuch flr das Bauwesen

STLB-Bau - Leistungsbereiche

LB

000
001
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005
006
007
008
009
010
011
012
013
014
016
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020
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023
024
025
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028
029
030
031
032
033
034
035
036
037
038
039
040

041

042
043

Bezeichnung

Allgemeine Standardbeschreibungen
(Vorbemerkungen) als LB 099
Sicherheitseinrichtungen, Baustelleneinrichtunge
GerUstarbeiten

Erdarbeiten

Landschaftsbauarbeiten
Landschaftsbauarbeiten - Pflanzen
Brunnenbauarbeiten und Aufschlusshohrungen
Spezialtiefbauarbeiten

Untertagebauarbeiten

Wasserhaltungsarbeiten
Entwasserungskanalarbeiten

Dran- und Versickerarbeiten

Abscheider- und Kleinklaranlagen
Mauerarbeiten

Betonarbeiten

Natur-, Betonwerksteinarbeiten

Zimmer- und Holzbauarbeiten
Stahlbauarbeiten

Abdichtungsarbeiten

KampfmittelrAumarbeiten *)
Dachdeckungsarbeiten
Dachabdichtungsarbeiten

Klempnerarbeiten

Putz- und Stuckarbeiten, Warmedammsysteme
Fliesen- und Plattenarbeiten

Estricharbeiten

Fenster, AuRentiiren

Tischlerarbeiten

Parkett-, Holzpflasterarbeiten
Beschlagarbeiten

Rollladenarbeiten

Metallbauarbeiten

Verglasungsarbeiten

Baureinigungsarbeiten

Maler- und Lackierarbeiten - Beschichtungen
Korrosionsschutzarbeiten an Stahlbauten
Bodenbelagarbeiten

Tapezierarbeiten

Vorgehéangte hinterliftete Fassaden
Trockenbauarbeiten
Warmeversorgungsanlagen -
Betriebseinrichtungen
Warmeversorgungsanlagen - Leitungen, Armaturen,
Heizflachen

Gas- und Wasseranlagen - Leitungen, Armaturen
Druckrohrleitungen fur Gas, Wasser und Abwasser

LB
044

045

046

047

049
050

051
052
053

054

055
057
058
059
060

061
062
063
064
069
070
075
078
080
081
082
084

085
087
090
091
096
097
098

SITILIB...

Dynamische B aubDaten

Stand: Oktober 2013

Bezeichnung

Abwasseranlagen - Leitungen, Ablaufe,
Armaturen

Gas-, Wasser- und Entwasserungsanlagen -
Ausstattung, Elemente, Fertigbader

Gas-, Wasser- und Entwasserungsanlagen -
Betriebseinrichtungen

Damm- und Brandschutzarbeiten an technischen
Anlagen

Feuerléschanlagen, Feuerldschgerate
Blitzschutz- / Erdungsanlagen,
Uberspannungsschutz
Kabelleitungstiefbauarbeiten
Mittelspannungsanlagen
Niederspannungsanlagen -
Kabel/Leitungen, Verlegesysteme,
Installationsgerate
Niederspannungsanlagen -
Verteilersysteme und Einbaugeréate
Ersatzstromversorgungsanlagen
Gebaudesystemtechnik

Leuchten und Lampen
Sicherheitsbeleuchtungsanlagen
Elektroakustische Anlagen, Sprechanlagen,
Personenrufanlagen

Kommunikationsnetze
Kommunikationsanlagen
Gefahrenmeldeanlagen

Zutrittskontroll-, Zeiterfassungssysteme
Aufziige

Gebé&udeautomation

Raumlufttechnische Anlagen

Kélteanlagen flr raumlufttechnische Anlagen
StralRen, Wege, Platze
Betonerhaltungsarbeiten

Bekampfender Holzschutz

Abbruch-, Riickbau- und
Schadstoffsanierungsarbeiten
Rohrvortriebsarbeiten

Abfallentsorgung, Verwertung und Beseitigung
Baulogistik

Stundenlohnarbeiten

Bauarbeiten an Bahnibergangen
Bauarbeiten an Gleisen und Weichen
Witterungsschutzmaflinahmen

*) In Vorbereitung
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Dynamische B aubDaten
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